

**EDITAL Nº 004/HUST/2012
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:

Edital de Licitação	04/HUST/2012
Modalidade	Pregão Presencial Tipo Menor Preço
Data do Processo	13/07/2012
Data da Licitação	30/07/2012
Objeto	Aquisição de materiais e acessórios para Rede de Gases Medicinais, Rede Hidráulica e Esgoto, Madeiras para Telhados e Telhas para obra de Ampliação e Revitalização no Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST

Fornecedor: Bonato Mat. De Construção Ltda
Lote Final do lote 1 – Rede de Gases Medicinal

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
01	Tubo de cobre classe 'A' 15 mm	3500	Mt	ELUMA	13,50	47.250,00
02	Tubo de cobre classe 'A' 22 mm	390	Mt	ELUMA	23,50	9.165,00
03	Tubo de cobre classe 'A' 28 mm	170	Mt	ELUMA	29,00	4.930,00
04	Tubo de cobre classe 'A' 35 mm	85	Mt	ELUMA	42,00	3.570,00
05	Luva de cobre sem anel 15 mm	640	Uni	ELUMA	0,91	582,40
06	Luva de cobre sem anel 22 mm	80	Uni	ELUMA	1,62	129,60
07	Luva de cobre sem anel 28 mm	35	Uni	ELUMA	3,06	107,10
08	Luva de cobre sem anel 35 mm	15	Uni	ELUMA	7,50	112,50
09	Cotovelo de cobre 90 sem anel 15 mm	1120	Uni	ELUMA	1,60	1.792,00
10	Cotovelo de cobre 90 sem anel 22 mm	90	Uni	ELUMA	3,50	315,00
11	Cotovelo de cobre 90 sem anel 28 mm	40	Uni	ELUMA	5,56	222,40
12	Cotovelo de cobre 90 sem anel 35 mm	34	Uni	ELUMA	14,18	482,12
13	Cotovelo de cobre 45 sem anel 15 mm	20	Uni	ELUMA	1,61	32,20
14	Cotovelo de cobre 45 sem anel 22 mm	10	Uni	ELUMA	3,00	30,00
15	Cotovelo de cobre 45 sem anel 28 mm	10	Uni	ELUMA	5,70	57,00
16	Cotovelo de cobre 90 sem anel 35 mm	20	Uni	ELUMA	15,00	300,00
17	Tee de cobre, sem anel 15 mm	290	Uni	ELUMA	2,00	580,00
18	Tee de cobre, sem anel 22 mm	65	Uni	ELUMA	4,10	266,50
19	Tee de cobre, sem anel 28 mm	10	Uni	ELUMA	7,37	73,70
20	Tee de cobre, sem anel 35 mm	5	Uni	ELUMA	17,54	87,70
21	Bucha de redução cobre, sem anel 22 x 15 mm	70	Uni	ELUMA	1,75	122,50
22	Bucha de redução cobre, sem anel 28 x 15 mm	2	Uni	ELUMA	2,37	4,74
23	Bucha de redução cobre, sem anel 35 x 28 mm	5	Uni	ELUMA	7,34	36,70
24	Bucha de redução cobre, sem anel 28 x 22	6	Uni	ELUMA	2,48	14,88

	mm					
25	Bucha plástica 10 mm	500	Uni	RI SAMPIET	0,03	15,00
26	Conector macho latão 15 x 1/2	55	Uni	ELUMA	3,51	193,05
27	Conector macho latão 22 x 3/4	30	Uni	ELUMA	4,90	147,00
28	Conector macho latão 28 x 1	12	Uni	ELUMA	7,00	84,00
29	Conector macho latão 35 x 1.1/4	2	Uni	ELUMA	10,99	21,98
30	Conector macho latão 42 x 1.1/2	4	Uni	ELUMA	16,85	67,40
31	Válvula esfera de latão, tipo monobloco Alavanca 1/2	27	Uni	DOCOL	22,50	607,50
32	Válvula esfera de latão, tipo monobloco Alavanca 3/4	12	Uni	DOCOL	25,00	300,00
33	Válvula esfera de latão, tipo monobloco Alavanca 1	6	Uni	DOCOL	40,00	240,00
34	Válvula esfera de latão, tipo monobloco Alavanca 1.1/4	1	Uni	DOCOL	60,03	60,03
Valor total do Lote						72.000,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lote Final do lote 2 – Abraçadeira

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
35	Abraçadeira tipo D 15 mm	100	Uni	-	0,20	20,00
36	Abraçadeira tipo D 22 mm	80	Uni	-	0,425	34,00
37	Abraçadeira tipo D 28 mm	70	Uni	-	0,20	14,00
Valor total do Lote						68,00

Fornecedor: Bonato Mat. De Construção Ltda

Lote Final do lote 3 – Materiais para Rede de Gases Medicinais

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
38	Solda de prata 35% (Código C 1456)	5	Kg	STM	1.433,00	7.165,00
39	Decapante especial para solda com todas as ligas de prata - pote com 100 grs (Fluxo de solda) (Código C 2148)	10	Kg	STM	3,50	35,00
Valor total do Lote						7.200,00

Fornecedor: Fergral Ferragem Gral Ltda

Lote Final do lote 4 – Acessórios

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
40	Galão de tinta de 18 litros esmalte automotiva amarelo	3	Uni	S.WILLIANS	148,00	444,00
41	Galão de 5 litros diluente para tinta	10	Uni	S.WILLIANS	24,90	249,00
42	Pincel 1 polegada	4	Uni	ATLAS	1,10	4,40
43	Pincel 3/4	4	Uni	ATLAS	0,80	3,20
44	Cortador de tubo de cobre	1	Uni	FAMASTIL	20,00	20,00
45	Lixa de ferro de 100	3	Uni	NORTON	1,50	4,50
46	Parafuso fenda rosca soberba 50 x 5	500	Uni	CISER	0,28	137,50
47	Parafuso fenda rosca polegada 1/4 x 1	500	Uni	CISER	0,08	40,00
48	Porca 1/4	500	Uni	CISER	0,05	25,00
49	Arruela 1/4	500	Uni	CISER	0,04	20,00

50	Mão francesa simples 10	100	Uni	PRATIK	4,75	475,00
51	Mão francesa simples 50	100	Uni	PRATIK	5,75	575,00
					Valor total do Lote	1.997,60

Fornecedor: Bonato Mat. BRASILIT BRASILIT De Construção Ltda

Lote Final do lote 5 – Rede Hidráulica e Esgoto

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
52	Tubo Sold. 25mm (M)	500	Uni	TIGRE	1,26	630,00
53	Tubo Sold. 40mm (M)	50	Uni	TIGRE	2,86	143,00
54	Tubo Sold. 50mm (M)	618	Uni	TIGRE	4,47	2.762,46
55	Curva Sold. 90gr 25mm	700	Uni	TIGRE	0,72	504,00
56	Joelho Sold. 90gr 25mm	400	Uni	TIGRE	0,40	160,00
57	Joelho Sold. 45gr 25mm	500	Uni	TIGRE	0,32	160,00
58	Joelho Sold. 90g 20x1/2	150	Uni	TIGRE	0,36	54,00
59	Te Sold. Azul 90g 20 1/2	600	Uni	TIGRE	1,52	912,00
60	Plug Roscavel 1/2	300	Uni	TIGRE	0,12	36,00
61	Te Sold. Azul Red 25x3/4	100	Uni	TIGRE	2,20	220,00
62	Luva Sold. Azul Red. 25x1/2	100	Uni	TIGRE	1,43	143,00
63	Luva Sold. Azul 25x3/4	150	Uni	TIGRE	1,97	295,50
64	Adaptador Curto Sold. 25x3/4	300	Uni	TIGRE	0,26	78,00
65	Joelho Sold. 90gr 40mm	20	Uni	TIGRE	1,15	23,00
66	Joelho Sold. 45gr 40mm	25	Uni	TIGRE	0,77	19,25
67	Te Sold. 40mm	25	Uni	TIGRE	1,55	38,75
68	Luva Sold. 40mm	20	Uni	TIGRE	0,72	14,40
69	Joelho Sold.90gr 40mm	15	Uni	TIGRE	2,79	41,85
70	Curva Sold. 90gr 40mm	80	Uni	TIGRE	1,79	143,20
71	Joelho Sold.45gr 40mm	30	Uni	TIGRE	2,67	80,10
72	Te Sold. 50x25mm	250	Uni	TIGRE	1,69	422,50
73	Te Red. Sold.50x 25	200	Uni	TIGRE	1,69	338,00
74	Bucha Redução Sold.Longa 50x25	50	Uni	TIGRE	0,50	25,00
75	Adaptador Curto Sold. 50x1 1/2	100	Uni	TIGRE	1,00	100,00
76	Adesivo Pvc Incolor 850gr	10	Uni	TIGRE	18,70	187,00
77	Veda Rosca Fio Veda Rosca 55 150	10	Uni	TIGRE	23,88	238,80
78	Caixa Sinfonada 100x100x50	100	Uni	TIGRE	4,88	488,00
79	Caixa Sinfonada 100x150x50	50	Uni	TIGRE	5,46	273,00
80	Sifão De Copo	30	Uni	BLUKIT	12,13	363,90
81	Sifão Flexível	200	Uni	PLENA-TIGRE	3,90	780,00
82	Válvula P/Pia	150	Uni	PLENA-TIGRE	2,55	382,50
83	Válvula p/Tanque	50	Uni	TIGRE	3,20	160,00
84	Luva Esg. 50mm	150	Uni	TIGRE	0,58	87,00
85	Curva Esg. 90gr 50mm	100	Uni	TIGRE	1,10	110,00
86	Curva Esg. 45gr 50mm	80	Uni	TIGRE	5,21	416,80
87	Te Esg. 50mm	50	Uni	TIGRE	1,59	79,50
88	Y Esg. 50mm	50	Uni	TIGRE	1,81	90,50
89	Curva Esg. 50mm	100	Uni	TIGRE	2,36	236,00
90	Tubo De Cano Esg. 50mm (Barra)	50	Uni	TIGRE	15,28	764,00
91	Tubo De Cano Esg. 100mm (Barra)	150	Uni	TIGRE	34,83	5.224,50
92	Tubo De Cano Esg. 40mm(Barra)	15	Uni	TIGRE	9,06	135,90
93	Tubo De Cano Esg. 75mm(Barra)	150	Uni	TIGRE	24,48	3.672,00
94	Luva Esg.90gr 75mm	40	Uni	TIGRE	0,98	39,20
95	Curva Esg. 90gr 75mm	100	Uni	TIGRE	2,32	232,00
96	Te Esg. 75mm	30	Uni	TIGRE	3,14	94,20

Trav. Domingos Floriani Bonato, 37 | Centro | 89600-000 | Joaçaba SC | Fone 49-3551-9500

Fax 49-3551-9540 | CNPJ 84.592.369/0009-88 | www.unoescjba.edu.br/hust

97	Curva Esg 45gr 75mm	50	Uni	TIGRE	3,09	154,50
98	Luva Esg. 100mm	150	Uni	TIGRE	1,61	241,50
99	Curva 90gr 100mm	100	Uni	TIGRE	5,88	588,00
100	Te Esg. 100mm	50	Uni	TIGRE	8,73	436,50
101	Y Esg. 100mm	40	Uni	TIGRE	11,61	464,40
102	Curva Esg. 45gr 100mm	80	Uni	TIGRE	19,62	1.569,60
103	Curva Esg. 40mm	50	Uni	TIGRE	1,23	61,50
104	Te Esg. 40mm	30	Uni	TIGRE	0,60	18,00
105	Y Esg. 40mm	20	Uni	TIGRE	1,82	36,40
106	Luva Esg. 40mm	40	Uni	TIGRE	0,22	8,80
107	Redução Esg. 100 P/ 50	100	Uni	TIGRE	1,93	193,00
108	Redução Esg. 50 P/ 40	40	Uni	TIGRE	0,51	20,40
109	Redução Esg. 100 P/ 75	50	Uni	TIGRE	2,01	100,50
110	Redução Esg. 75p/ 50	50	Uni	TIGRE	1,22	61,00
111	Te Redução Esg 100p/50	60	Uni	TIGRE	3,75	225,00
112	Te Redução Esg 100p/75	30	Uni	TIGRE	4,57	137,10
113	Te Redução Esg 75p/50	20	Uni	TIGRE	2,47	49,40
114	Anel De Borracha Esg 100 Mm	300	Uni	TIGRE	0,65	195,00
115	Anel De Borracha Esg 75 Mm	200	Uni	TIGRE	0,49	98,00
116	Anel De Borracha Esg 50 Mm	300	Uni	TIGRE	0,37	111,00
117	Adesivo Especial De Pvc(Grandes Diam.) E Cpvc Tigre320g	3	Uni	TIGRE	27,53	82,59
118	Pasta Lubrificante (Esg A Vácuo) 1000g	3	Uni	TIGRE	9,75	29,25
119	Lixa Para Ferro 100	30	Uni	NORTON	2,05	61,50
120	Registro Gaveta Bruto 2 1/2	3	Uni	DOCOL	185,00	555,00
121	Registro Gaveta Bruto 4"	3	Uni	DOCOL	469,00	1.407,00
122	Te Sold. 100mm	10	Uni	TIGRE	18,84	188,40
123	Curva Sold. 100mm	15	Uni	TIGRE	25,43	381,45
124	Te Sold. 75mm	30	Uni	TIGRE	7,65	229,50
125	Bucha De Redução Sold. 100x75	15	Uni	TIGRE	7,16	107,40
126	Bucha De Redução Sold. 75x50	30	Uni	TIGRE	1,53	45,90
127	Adaptador Pvc Soldável Curto 100mm 4"	3	Uni	TIGRE	6,21	18,63
128	Adaptador Pvc Soldável Curto 63mm 2 1/2	3	Uni	TIGRE	9,58	28,74
129	Tubo Pvc Sold. 75mm (Barras 6m)	20	Uni	TIGRE	56,58	226,32
130	Veda Rosca Liquida 100g	4	Uni	MASTIFL EX	7,10	28,40
Valor total do Lote						29.558,49

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lote Final do lote 7 – Telhas e Parafusos

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
133	TELHA FIBROCIMENTO 1,1 X 2,44 (6mm)	22	Uni	BRASILIT	34,00	748,00
134	TELHA FIBROCIMENTO 1,1 X 2,13 (6mm)	152	Uni	BRASILIT	30,20	4.590,40
135	Parafusos P/ Telhas	700	Uni	-	0,3023	211,60
Valor total do Lote						5.550,00

Fornecedor: Fergal Ferragem Gral Ltda

Trav. Domingos Floriani Bonato, 37 | Centro | 89600-000 | Joaçaba SC | Fone 49-3551-9500

Fax 49-3551-9540 | CNPJ 84.592.369/0009-88 | www.unoescjba.edu.br/hust

Lote Final do lote 8 – Cabo – Mangueira - Eletroduto

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
136	Cabo flexível 1,5 mm ² 750 Volts Vermelho	10000	Mt	CORFIO	0,42	4.200,00
137	Cabo flexível 4mm ² 750 volts verde	6000	Mt	CORFIO	1,08	6.480,00
138	Cabo flexível 4mm ² 750 volts azul	6000	Mt	CORFIO	1,08	6.480,00
139	Cabo flexível 4mm ² 750 volts preto	6000	Mt	CORFIO	1,08	6.480,00
140	Cabo flexível 6mm ² 750 volts verde	1200	Mt	CORFIO	1,58	1.896,00
141	Cabo flexível 2,5mm ² 750 volts vermelho	700	Mt	CORFIO	0,68	476,00
142	Cabo de cobre nu, 35mm ² , padrão Celesc	2000	Mt	INTELI	5,89	11.780,00
143	Mangueira corrugada 1 1/4 (Tubo)	200	Mt	CINFLEX	1,68	336,00
144	Mangueira corrugada 1 1/2 (Tubo)	300	Mt	CINFLEX	2,05	615,00
145	Mangueira corrugada 2 (Tubo)	350	Mt	CINFLEX	2,68	937,40
146	Eletroduto barra de 3 metros 2 polegadas (tubo rígido)	20	Uni	LZ	10,98	219,60
Valor total do Lote						39.900,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lote Final do lote 9 – Posto Medicinal

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário de Referência	R\$ Total de Referência
147	Posto Medicinal Interno completo para oxigênio.	100	Uni	JG MORIYA	34,488	3.448,80
148	Posto Medicinal interno completo para vácuo.	90	Uni	JG MORIYA	34,48	3.103,20
149	Posto Medicinal interno completo para ar comprimido.	100	Uni	JG MORIYA	34,48	3.448,00
Valor total do Lote						10.000,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 02 de agosto de 2012.

**Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.**